
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lь. 06. 2020
г.п. Токсово

№ .3 !9

О внесении изменений в Постановление
от 06.08.2018 №244 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, без торгов»

Рассмотрев информационное письмо Всеволожской городской прокуратуры
Ленинградской области от 18.05.2020 года № 22-166-2020 на постановление
администрации МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области от 06.08.2018 № 244 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, без торгов», в соответствии с Градостроительным Кодексом
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 .1 О .2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 .07.201 О №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг»,
Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация
муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 2.6. раздела «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, без торгов», утвержденного постановлением администрации МО
«Токсовское городское поселение» от 06.08.2018 № 244 (далее - административный
регламент), изложив его в следующей редакции:
«2.14. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной
услуги:



Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 ("Российская газета", 1993, N
237);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ
("Российская газета", N 23 от 06.02.1996, N 24 от 07.02.1996, N 25 от 08.02.1996, N
27 от 10.02.1996);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 N 14-ФЗ
("Российская газета", N 23 от 06.02.1996, N 24 от 07.02.1996, N 25 от 08.02.1996, N
27 от 10.02.1996);
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ ("Российская
газета", N 211 от 30.10.2001);
Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации" ("Российская газета", N 211 от 30.10.2001);
Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации

" ("Р ~ " N 145 отправ на недвижимое имущество и сделок с ним оссииская газета ,
30.07.1997);
Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре
недвижимости" ("Российская газета", N 165 от О 1.08.2007);
Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг" ("Российская газета", N 168 от
30.07.2010);
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" ("Российская газета", N 202 от
08.10.2003);
Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 N 373 "О
разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг" (текст опубликован в "Собрании законодательства
Российской Федерации" от 30.05.2011 N 22, ст. 3169;
- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений
граждан в Российской Федерации";
- Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 N 1 "Об утверждении перечня
документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка
без проведения торгов" (Зарегистрировано в Минюсте России 27.02.2015 N 36258)
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- Постановление Правительства Ленинградской области от 30.09.2011 N 310 «Об
утверждении плана-графика перехода на предоставление государственных и
муниципальных услуг в электронной форме органами исполнительной власти
Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской
области, а также учреждениями Ленинградской области и муниципальными
учреждениями";
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от
13 апреля 2012 г. N 107 "Об утверждении Положения о федеральной
государственной информационной системе "Единая система идентификации и
аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме";



- Федеральный закон от 27.12.2019 N 502-ФЗ "О внесении изменений в Земельный
кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "Об аквакультуре
(рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации";
- нормативные правовые акты органов местного самоуправления.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального
образования «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети
Интернет и в газете «Вести Токсово».
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации С.Н. Кузьмин


